
BOE núm. 229 Miércoles 24 septiembre 2003 7863

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: La Coruña/No-

ya/Construcción nueva torre de rádar y adecuación
central eléctrica/Acar Barbanza (EVA 10).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Procedimiento
negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.710.497,53
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Servicio Militar de Construccio-

nes.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.710.497,53 euros.

Madrid, 5 de septiembre de 2003.—El Secretario
de la Mesa Permanente para el MALOG, Carlos
Bartolomé de España.—&42.295.

Resolución de la Mesa de Contratación del
MALRE-CENTRO (Unidad de Apoyo Logís-
tico XXXI) por la que se anuncia concurso
público para la adquisición de una carretilla
elevadora para la Unidad de Mantenimiento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: MALRE-CENTRO.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero del MALRE-CENTRO.
c) Número de expediente: 03.401.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: adquisición de una
carretilla elevadora.

d) Lugar de entrega: Unidad de Mantenimiento
de la UALOG XXXI de Paterna (Valencia).

e) Plazo de entrega: hasta el 30 de noviembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: concurso público.
c) Forma: abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 31.377,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto
base de licitación a disposición del Excmo. Sr. Gene-
ral Jefe del Malre-Centro.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Apoyo Logístico. Sección
Administración.

b) Domicilio: Avenida País Valenciano s/n.
c) Localidad y código postal: 46980 Paterna

(Valencia).
d) Teléfono: 96 1383700 (extensión 7012).
e) Telefax: 96 1382552.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 28 de octubre de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de octubre
de 2003.

b) Documentación a presentar: la referida en
la cláusula 12 del Pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección de Administración de la
Unidad de Apoyo Logístico XXXI.

2. Domicilio: Avenida País Valenciano s/n.
3. Localidad y código postal: 46980 Paterna

(Valencia).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): plazo de eje-
cución del contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Apoyo Logístico XXXI.
b) Domicilio: Avenida País Valenciano s/n.
c) Localidad: 46980 Paterna (Valencia).
d) Fecha: 30 de octubre de 2003.
e) Hora: diez horas.

11. Gastos de anuncios. Importe del anuncio
a cargo del adjudicatario.

Paterna (Valencia), 15 de septiembre de 2003.—El
Coronel Jefe de la Unidad de Apoyo Logístico
XXXI, Enrique Vidal de Loño.—42.276.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Las Palmas de Gran
Canaria por el que se anuncia la licitación
para la adjudicación del expedien-
te 3/78/45/3/995.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Las Palmas de Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación en el Arsenal Militar de Las
Palmas de Gran Canaria.

c) Número de expediente: 3/78/45/3/995.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de sepa-
radores de buques.

b) Número de unidades a entregar: Tres.
d) Lugar de entrega: Arsenal de Las Palmas de

Gran Canaria.
e) Plazo de entrega: 50 días naturales desde la

fecha de la adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
162.000 euros.

5. Garantía provisional: 3.240 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación en el Arse-
nal de Las Palmas de Gran Canaria, de nueve a
catorce horas.

b) Domicilio: Calle León y Castillo, 310.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de

Gran Canaria, 35007.
d) Teléfono: 928-443121.
e) Telefax: 928-443121.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Ocho días naturales contados a partir
del siguiente a la publicación del presente anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Primer día hábil
siguiente desde la fecha límite de obtención de docu-
mentos e información, hasta las doce horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Bis apartado 6.a).
2. Domicilio: Bis apartado 6.b).
3. Localidad y código postal: Bis apartado 6.c).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Bis apartado 6.a).
b) Domicilio: Bis apartado 6.b).
c) Localidad: Bis apartado 6.c).
d) Fecha: Tercer día hábil siguiente desde la

fecha límite de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce horas. Sala de juntas del Arsenal

de Las Palmas.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta de los
adjudicatarios el importe del presente anuncio.

Las Palmas de Gran Canaria, 15 de septiembre
de 2003.—El Teniente Coronel de Intendencia, Jefe
de la Unidad de Contratación del Arsenal de Las
Palmas de Gran Canaria, Juan José González
Pérez.—&42.925.

Resolución del Órgano de Contratación del
Mando de Apoyo Logístico Regional Noroes-
te por el que se adjudica el expedien-
te 299031140270.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero del Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

c) Número de expediente: 299031140270.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de acon-

dicionamiento del Centro de Comunicaciones de
la Base General Murillo, Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. número
176, de fecha 24 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 170.645,35.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de agosto de 2003.
b) Contratista: Construcciones O’Gallo, Socie-

dad Limitada, N.I.F. B36108298.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 158.004,95 euros.

Valladolid, 11 de septiembre de 2003.—El Coronel
Jefe del Centro Financiero del MALRE NOR, Anto-
nio Lissarrague Conde.—42.297.

Resolución del Órgano de Contratación del
Mando de Apoyo Logístico Regional Noroes-
te por el que se adjudica el expediente
299031140229.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero del Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

c) Número de expediente: 299031140229.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Puesta a punto aco-

metida de agua a tinglados, fluxómetro M-1500 y
tubería de aire a presión en segundo escalón, en
la Base General Murullo, Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. número 176,
de fecha 24 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 78.852,00.


